

Inventaris- en goederenverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Mandaat Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12016718 (NL)

Product: Inventaris- en goederenverzekering Mandaat Zakelijk Brandpool

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan de spullen die je nodig hebt om je werk uit te voeren zoals de inrichting van je bedrijf, je goederen en machines. verzekeringsproduct



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt de schade aan jouw inventaris en goederen door een verzekerde gebeurtenis. Verzekerd is onder meer schade door brand, ontploffing, blikseminslag, storm, diefstal na braak en vandalisme. Ook lekkage door waterleidingen, neerslag, sneeuwdruk en wateraccumulatie is verzekerd.

Extra informatie

Op je polisblad staat voor welke zaken (inventaris, goederen) je bent verzekerd.

Inventaris en voorraad

- ✓ Schade aan je inventaris wordt vastgesteld op basis van nieuwwaarde. Schade aan je voorraad (goederen en grondstoffen) wordt vastgesteld op basis van de kostprijs of vervangingswaarde als dit een lager bedrag is.

Kosten om de schade te beperken

- ✓ Wij vergoeden de kosten die je moet maken om onmiddellijk dreigende schade zoveel mogelijk te voorkomen of te beperken. Of om na een schade zaken op te ruimen.

Koelschade

- ✓ We vergoeden de schade aan de inhoud van koelkasten en diepvriezers wanneer deze door een gedekte gebeurtenis kapot gaan, waardoor de inhoud ontdooit.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Raadpleeg de voorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Wij noemen hier een aantal voorbeelden.

Schade door software

- ✗ Schade aan computers of bestanden door niet goed werkende software is niet verzekerd.

Molest, atoomkernreacties, aardbeving en vulkanische uitbarsting

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die het gevolg is van molest, atoomkernreacties, aardbeving (ook als deze het gevolg is van gaswinning) en vulkanische uitbarsting.

Extra informatie

Denk bij molest aan een gewapend conflict, binnenlandse onrust, munitie, burgeroorlog, opstand of oproer



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Check je polisvoorwaarden. Of vraag je verzekeringsadviseur om advies.

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico van € 2.500 per gebeurtenis.

Huurdersbelang

- ✓ Alle veranderingen, aanpassingen en uitbreidingen, die je als huurder aan het gebouw hebt toegebracht, zijn verzekerd. Denk hierbij aan een keuken, sanitaire voorzieningen, centrale verwarming, vaste parketvloeren etc.

Extra informatie

Tenzij hiervoor een afzonderlijk bedrag is verzekerd wordt het huurdersbelang geacht te zijn begrepen onder het voor bedrijfsuitrusting/inventaris verzekerde bedrag.

Reconstructiekosten

- ✓ Is bij een schade uw administratie ook beschadigd of verloren gegaan? Bijvoorbeeld uw financiële of klantenadministratie? Dan valt het herstel hiervan onder de dekking voor reconstructiekosten

Extra informatie

In de polisvoorwaarden staat beschreven onder welke voorwaarden deze kosten worden vergoed en tot welk bedrag

Spullen van anderen

- ✓ Wanneer het verzekerde bedrag voldoende is, zijn ook (roerende) zaken van anderen meeverzekerd als deze zaken niet of niet voldoende elders zijn verzekerd.

Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

Afspraken

- ! Als je niet voldoet aan de afspraken over preventie, die wij met elkaar gemaakt hebben, wordt de schade niet altijd of niet geheel vergoed.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt voor spullen die zich in een locatie bevinden, waarvan het adres als risico-adres op het polisblad staat.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in jouw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op je polisblad staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd, dan loopt deze steeds voor een jaar door. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kan de verzekering beëindigd worden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen. Opzeggen doe je schriftelijk of per e-mail.